ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 мая 2021 г. N 835

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРАВИЛА ФОРМИРОВАНИЯ, ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ И РАСПРЕДЕЛЕНИЯ

СУБСИДИЙ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила формирования, предоставления

и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации,

утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 30 сентября 2014 г. N 999

"О формировании, предоставлении и распределении субсидий из федерального бюджета бюджетам

субъектов Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2014, N 41,

ст. 5536; 2015, N 5, ст. 838; N 26, ст. 3897; 2016, N 10, ст. 1406, 1419; N 22, ст. 3221; N 39, ст. 5664; N 48,

ст. 6764; 2017, N 1, ст. 200; N 16, ст. 2413; N 29, ст. 4387; N 43, ст. 6323; N 51, ст. 7825; 2018, N 6, ст.

902; N 50, ст. 7767; 2019, N 7, ст. 668; N 41, ст. 5726; 2020, N 1, ст. 40; N 2, ст. 190; N 17, ст. 2799; N 26,

ст. 4111; N 31, ст. 5196; N 42, ст. 6630; N 45, ст. 7122; N 50, ст. 8196; 2021, N 8, ст. 1326, 1341).

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникающие в процессе

составления и исполнения федерального бюджета и бюджетов субъектов Российской Федерации,

начиная с бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 31 мая 2021 г. N 835

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРАВИЛА ФОРМИРОВАНИЯ, ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

И РАСПРЕДЕЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА БЮДЖЕТАМ

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. В пункте 4:

а) подпункт "в" изложить в следующей редакции:

"в) критерии отбора субъектов Российской Федерации для предоставления субсидий в соответствии

с пунктом 8(2) настоящих Правил;";

б) подпункт "г" после слов "до 2025 года," дополнить словами "утвержденной  распоряжением

Правительства Российской Федерации от 13 февраля 2019 г. N 207-р,".

2. Дополнить пунктом 8(2) следующего содержания:

"8(2). Критерии отбора субъектов Российской Федерации для предоставления субсидий

устанавливаются в том числе с учетом:

а) перспективных экономических специализаций субъектов Российской Федерации,

предусмотренных Стратегией пространственного развития Российской Федерации на период до

2025 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 13 февраля 2019

г. N 207-р, - в случае если предоставление субсидий связано с ведением соответствующих видов

экономической деятельности;

б) параметров демографического прогноза Российской Федерации по субъектам Российской

Федерации и муниципальным образованиям - в случае определения размеров субсидий в

зависимости от численности населения.

Не допускается использование в качестве критериев отбора субъектов Российской Федерации для

предоставления субсидий:

а) объема средств, заявленных субъектом Российской Федерации на реализацию мероприятий,

софинансирование которых осуществляется из федерального бюджета;

б) наличия проектной документации на объекты капитального строительства - в отношении

субсидий, предоставляемых в целях софинансирования строительства (реконструкции, в том числе с

элементами реставрации, технического перевооружения) объектов капитального строительства.".